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Oversendelse av klage - Norges Realfagsgymnas Sotra AS - Søknad 
om godkjenning etter privatskoleloven

Utdanningsdirektoratet viser til klage fra Norges Realfagsgymnas Sotra AS datert 31. januar 
2015 på vedtak fra Utdanningsdirektoratet datert 30. januar 2015. Det vises for øvrig til 
følgende dokumenter i saken:

 Skolens søknad datert 18. juli 2014
 Brev fra skolen datert 28. juli 2014
 Brev fra Utdanningsdirektoratet til skolen datert 19. september 2014
 Suppleringer fra skolen datert 29. september 2014
 Uttalelse fra Hordaland fylkeskommune datert 7. oktober 2014
 Korrigert uttalelse fra Hordaland fylkeskommune datert 3. november 2014

Saken gjelder søknad om godkjenning etter privatskoleloven § 2-1 tredje ledd.

Klagers anførsler og Utdanningsdirektoratets kommentarer
Klagers anførsler og Utdanningsdirektoratets kommentarer
Klager anfører først og fremst at det klages på behandlingstiden; klager mener at 
Utdanningsdirektoratet skulle blitt instruert av Kunnskapsdepartementet om å 
hurtigbehandle søknader etter dispensasjonshjemmelen skolen søkte etter. Direktoratets 
kommentar til dette er at det er korrekt, som klager hevder, at vi ikke fikk instruks om å 
prioritere søknadene etter dispensasjonen foran andre søknader, men vi påpeker samtidig 
at det ikke medfører riktighet at realfagsgymnasenes søknader havnet «…helt sist i 
behandlingskøen…», slik det fremkommer av klagen. Disse søknadene ble behandlet i 
henhold til normal praksis for skoler som søker oppstart året etter at søknaden innsendes: 
Vedtak skulle fattes innen 1. april. Det gjøres for ordens skyld oppmerksom på at flere av 
skolene som søkte innen 1. april 2014 fortsatt ikke har mottatt vedtak; også disse skolene 
har planer om å starte opp kommende høst.

Klager anfører for øvrig at skolens opplegg baserer seg på modell fra Norges 
Toppidrettsgymnas (NTG), der man opererer med et utvidet toppidrettstilbud på samme 
måte som realfagsgymnasene ønsker å tilby et utvidet realfagstilbud. I klagen heter det at 
programområdet studiespesialisering med realfag ikke alene er godt nok for å oppnå den
kompetansen skolen ønsker at elevene skal oppnå, og at det derfor er behov for et slikt 
ekstratilbud. Det heter til slutt at «NRG regner med at alle realfagselever velger dette 
tilbudet selv om det ikke er obligatorisk.» Direktoratet tar disse kommentarene til 
etterretning, men påpeker at vi kun kan forholde oss til skoletilbud som gis under 
privatskoleloven.

Klager har avslutningsvis lagt til en anførsel om skolepenger. Det vises her til at alle private 
toppidrettsgymnaser har en ordning med sine eierselskaper/stiftelser om å være ansvarlig 
for tilbudet og således dekke kostnadene med det utvidede toppidrettstilbudene. Det 
anføres at NRG-skolene har implementert samme ordning med sitt eierselskap NRG AS for 
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«utvidet realfagstilbud». Hvorvidt alle skoler som er godkjent som toppidrettsgymnaser har 
denne organiseringen vil ikke Utdanningsdirektoratet gå inn på her, men vi ønsker å 
kommentere følgende:

Modellen som det vises til innebærer at elevene som mottar det frivillige utvidede tilbudet 
må betale et beløp utover skolepengene som man kan ta etter privatskoleloven. For NTG er 
skolepengene for skoleåret 2014/2015 på kr 23 895,-. For det utvidede toppidrettstilbudet, 
som altså ikke er et tilbud som gis etter privatskoleloven, må elevene betale fra kr 10 000,-
til kr 95 000,- avhengig av hvilken idrett de mottar utvidet tilbud i. 

I henhold til Utdanningsdirektoratets vurdering, tilfredsstiller ikke tilbudet Norges 
Realfagsgymnas Sotra AS tilbyr under privatskoleloven kravene i privatskoleloven § 2-1 
tredje ledd slik disse fremsettes i Kunnskapsdepartementets instruks.

Utdanningsdirektoratet har vurdert klagers anførsler, men finner ikke å kunne omgjøre 
vedtaket. Klagen oversendes Kunnskapsdepartementet for behandling.
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Magne Hopland Engebretsen Øystein Rovde
fung. avdelingsdirektør rådgiver
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